



No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

No. MESCYT-DAF-CM-2023-0041

MINISTERIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

20 de marzo del 2023

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (MESCYT-DAF-CM-2023-0041).

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE ARTICULOS FERRETEROS PARA LA DIRECCION DE LENGUAS EXTRANJERAS (FONDOS 100)**

Rubro: (Herramientas menores/plásticos/materiales y suministros). Click here to enter text

Planificada: No

Detalle



Ítems	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	31211904	2.3.6.3.04	BROCHAS DE 2 PULGADAS	20.00	UD	115.00	2,300.00
2	23153025	2.3.6.3.04	JUEGO DESTORNILLADOR INSULADO 1000V. 7/1 SC	1.00	UD	400.00	400.00
3	23153025	2.3.6.3.04	JUEGO DE 25 LLAVES ALLEN SAE Y METRICO ALN/HX	5.00	UD	800.00	4,000.00
4	23153025	2.3.6.3.04	PINZAS DE CORTE DIAGONAL INSULADA 7 1000V 7/1	2.00	UD	500.00	1,000.00
5	23153025	2.3.6.3.04	CUCHILLA A1570-3 PELADORA CURVA AISLADA TULM	2.00	UD	550.00	1,100.00
6	23153025	2.3.6.3.04	BARRENA 29 PCS # 48-89-2802 MILWAKEE	2.00	UD	240.00	480.00
7	23153025	2.3.6.3.04	PALOMETA P/AIRE ACONDICIONADO 22 PULG. BR22	10.00	UD	1,000.00	10,000.00
8	23153025	2.3.6.3.04	JUEGO DESTORNILLADOR BUENA CALIDAD	2.00	UD	300.00	600.00
9	27111516	2.3.6.3.04	ALICATE ELECTRICO GRANDE	2.00	UD	1,200.00	2,400.00
10	40142314	2.3.6.3.04	TUBERIA 5/8 COBRE ROLLO	1.00	UD	5,400.00	5,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



11	40142314	2.3.6.3.04	TUBERIA 1/4 COBRE ROLLO	1.00	UD	2,800.00	2,800.00
12	40142314	2.3.6.3.04	TUBERIA 3/8 COBRE ROLLO	1.00	UD	2,900.00	2,900.00
13	27113101	2.3.6.3.04	ROLLO DE CINTA GRIS	15.00	UD	400.00	6,000.00
14	27113101	2.3.6.3.04	ROLLO DE CINTA DE ALUMINIO ANCHA	10.00	UD	600.00	6,000.00
15	23153307	2.3.6.3.04	TERMOSTATO HONEYWELL	5.00	UD	2,500.00	12,500.00
16	23153307	2.3.6.3.04	MONITOR DE TIEMPO (TIME DELAY)	20.00	UD	700.00	14,000.00
17	23153307	2.3.6.3.04	MAP-GASS	10.00	UD	300.00	3,000.00
18	31211904	2.3.6.3.04	BROCHA DE 3	20.00	UD	120.00	2,400.00
19	31211904	2.3.6.3.04	BROCHA DE 4	20.00	UD	130.00	2,600.00
20	23153025	2.3.6.3.04	LLAVINES DE PUÑO CON LLAVES	20.00	UD	1,200.00	24,000.00
21	23153025	2.3.6.3.04	LLAVINES CIEGO	5.00	UD	900.00	4,500.00
22	23153025	2.3.6.3.04	BRAZO HIDRAULICO P/PUERTA	10.00	UD	2,900.00	29,000.00
23	40142314	2.3.6.3.04	REFRIGERANTE 134ª (EN LATA)	10.00	UD	350.00	3,500.00
24	23153025	2.3.6.3.04	PINZA ELECTRICA	2.00	UD	700.00	1,400.00
25	27111516	2.3.6.3.04	ALICATE MECANICO	2.00	UD	360.00	720.00
26	23153307	2.3.6.3.04	AMPERIMETRO QUE MIDA FRECUENCIA USA	2.00	UD	16,000.00	32,000.00
27	23153307	2.3.6.3.04	TESTER USA	1.00	UD	8,000.00	8,000.00
28	23153307	2.3.6.3.04	TALADRO INALAMBRICO PEQUEÑO	1.00	UD	6,490.00	6,490.00
29	23153307	2.3.6.3.04	PULIDORA PEQUEÑA	1.00	UD	8,000.00	8,000.00
30	23153307	2.3.6.3.04	ANTORCHA 1 SALIDA	1.00	UD	800.00	800.00
31	23153307	2.3.6.3.04	ANTORCHA 2 SALIDA	1.00	UD	1,200.00	1,200.00
32	40142314	2.3.6.3.04	REFRIGERANTE 22 (TANQUES DE 25 LIBRAS)	5.00	UD	7,530.00	37,650.00
33	40142314	2.3.6.3.04	REFRIGERANTE 410 (TANQUES DE 25 LIBRAS)	5.00	UD	8,125.00	40,625.00
34	23153025	2.3.6.3.04	JUEGO DE LLAVE DE 8 A 24 INGLESA	1.00	UD	1,000.00	1,000.00
35	23153025	2.3.6.3.04	BARRENA DE METAL 5/16	10.00	UD	290.00	2,900.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



36	27113101	2.3.6.3.04	CINTA ELECTRICA DE ALAMBRAR	2.00	UD	550.00	1,100.00
37	23153025	2.3.6.3.04	JUEGO DE LLAVE ESPAÑOLA 10 PIEZAS (6 A 21)	1.00	UD	850.00	850.00
38	23153025	2.3.6.3.04	LLAVE TILSON 25 PULGADAS	1.00	UD	550.00	550.00
39	23153025	2.3.6.3.04	DESTORNILLADOR PLANO 3/8 X 12	3.00	UD	350.00	1,050.00
40	23153025	2.3.6.3.04	DESTORNILLADOR ESTRIA 3/8 X 12	3.00	UD	350.00	1,050.00
41	23153025	2.3.6.3.04	LLAVE AJUSTABLE NO. 18	2.00	UD	350.00	700.00
42	23153025	2.3.6.3.04	LLAVE AJUSTABLE DE 8	1.00	UD	350.00	350.00
43	23153025	2.3.6.3.04	LLAVE AJUSTABLE DE 12	1.00	UD	600.00	600.00
44	27113101	2.3.6.3.04	CINTA METRICA 5 METROS	2.00	UD	305.00	610.00
45	23153307	2.3.6.3.04	MARCO DE SEGUETA	1.00	UD	850.00	850.00
46	23153307	2.3.6.3.04	TRIMMER+BLOWER M18V #3000-21	1.00	UD	6,000.00	6,000.00
47	27111516	2.3.6.3.04	ALICATE # 201-9 ELECTRICO 9	2.00	UD	375.00	750.00
48	23153307	2.3.6.3.04	SEGUETA BS1218-E BI-METALICA 1/2 X 18TH	5.00	UD	50.00	250.00
49	23153025	2.3.6.3.04	LLAVE AJUSTABLE CROMADA 10 # 87-433	2.00	UD	800.00	1,600.00
50	23153025	2.3.6.3.04	LLAVE AJUSTABLE 12 # 87-434 LA CROMADA	2.00	UD	800.00	1,600.00
51	23153025	2.3.6.3.04	LLAVE STILLSON HEAVY DUTY 14 1021400	2.00	UD	800.00	1,600.00
52	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA AMARILLO TRAFICO TROPICAL	10.00	GAL	1,705.00	17,050.00
53	31211508	2.3.7.2.06	CUBETA PINTURA BLANCO PERLA ACRILICA 09 SUPERIOR	10.00	UD	7,000.00	70,000.00
54	31211508	2.3.7.2.06	CUBETA PINTURA BLANCO 00 ACRILICA SUPERIOR	5.00	UD	7,000.00	35,000.00
55	31211508	2.3.7.2.06	CUBETA PINTURA BASE PLUS ACRILICA PASTEL	10.00	UD	7,000.00	70,000.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



56	31211508	2.3.7.2.06	CUBETA PINTURA AZUL POS. A3065GV BACHT-052110	3.00	UD	7,000.00	21,000.00
57	30181505	2.3.6.2.02	INODORO	15.00	UD	13,000.00	195,000.00
58	30181504	2.3.6.2.02	LLAVE P/FREGADERO ORIGINAL	5.00	UD	2,300.00	11,500.00
59	30181504	2.3.6.2.02	LLAVE ANGULAR DE 3/8	10.00	UD	150.00	1,500.00
60	30181504	2.3.6.2.02	LLAVE ANGULAR DE 1/2	10.00	UD	150.00	1,500.00
61	30181504	2.3.6.2.02	MEZCLADORA PARA FREGADERO	10.00	UD	826.00	8,260.00
62	46181504	2.3.9.9.04	GUANTE DE UTILIDAD ELECTRICA PARES	2.00	UD	1,300.00	2,600.00
63	24141511	2.3.9.9.04	FAJA DE SEGURIDAD NYLON CORDURA	3.00	UD	800.00	2,400.00
64	46181507	2.3.9.9.04	CHALECO DE HERRAMIENTAS DE ELECTRICISTA	2.00	UD	975.00	1,950.00
65	46181704	2.3.9.9.04	CASCO PROTECTOR DE SEGURIDAD	4.00	UD	350.00	1,400.00
66	46182306	2.3.9.9.04	ARNES DE SEGURIDAD	4.00	UD	1,500.00	6,000.00
67	46181802	2.3.9.9.04	GAFAS DE PROTECCION	4.00	UD	300.00	1,200.00
68	46181604	2.3.9.9.04	PARES DE BOTAS DE PROTECCION INDUSTRIAL	4.00	UD	2,800.00	11,200.00
69	40142115	2.3.5.5.01	SWICH DE PRESION 30-50 PSI	4.00	UD	600.00	2,400.00
70	60122909	2.3.5.5.01	KIT DE INODOROS COMPLETO	20.00	UD	600.00	12,000.00
71	40142115	2.3.5.5.01	MANGUERA FLEXIBLE LAVAMANOS	20.00	UD	350.00	7,000.00
72	40142115	2.3.5.5.01	MANGUERAS FLEXIBLES INODOROS	20.00	UD	350.00	7,000.00
73	40142115	2.3.5.5.01	MANGUERAS FLEXIBLES FREGADEROS	20.00	UD	350.00	7,000.00
74	40142115	2.3.5.5.01	BALANCIN PUSH CON VALVULA DE SALIDA	30.00	UD	350.00	10,500.00
75	13111308	2.3.5.5.01	ESPUMA POLIURETANO	5.00	UD	400.00	2,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



76	13102012	2.3.5.5.01	CANALETA PLASTICA DE 1 PULGADA	30.00	UD	350.00	10,500.00
77	13102012	2.3.5.5.01	CANALETA PLASTICA DE 2 PULGADAS	30.00	UD	350.00	10,500.00
78	13102012	2.3.5.5.01	VALVULA DE SALIDA	10.00	UD	375.00	3,750.00
79	13102012	2.3.5.5.01	VALVULA DE ENTRADA	15.00	UD	425.00	6,375.00
80	13102012	2.3.5.5.01	SIFON SENCILLO DE 1 ½	8.00	UD	250.00	2,000.00
81	13102012	2.3.5.5.01	SIFON SENCILLO DOBLE CARA 1 ½	8.00	UD	115.00	920.00
82	13102012	2.3.5.5.01	CAJA PLASTICA PARA CANALETA 2 X4	100.00	UD	80.00	8,000.00
83	13102012	2.3.5.5.01	TAPA DE INODORO	10.00	UD	950.00	9,500.00
84	13102012	2.3.5.5.01	DESTUPIDOR DE INODORO	5.00	UD	200.00	1,000.00
85	40142115	2.3.5.5.01	BALANCIN LATERAL DE INODORO	10.00	UD	120.00	1,200.00
86	40142115	2.3.5.5.01	BALANCIN NORMAL DE INODORO	10.00	UD	120.00	1,200.00
87	30101815	2.3.5.5.01	TAIRRA DE 4 (FUNDA)	5.00	UD	100.00	500.00
88	30101815	2.3.5.5.01	TAIRRA DE 8 (FUNDA)	5.00	UD	100.00	500.00
89	30101815	2.3.5.5.01	TAIRRA DE 6 (FUNDA)	5.00	UD	100.00	500.00
90	40142115	2.3.5.5.01	VASCOSELL 5/8 (AISLANTE GOMA PARA TUBERIA DE COBRE)	10.00	UD	150.00	1,500.00

TOTAL: 864,580.00

Plan de Entrega Estimado

ITEM	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
90	(Av. Máximo Gómez No. 31, esq. Pedro Henríquez Ureña, Santo Domingo, República Dominicana		10 Noviembre 2023

Dr. Aurelio Vélez López
Encargado de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

